

KEPALA DESA KEMIRI BARAT KECAMATAN SUBAH KABUPATEN BATANG

RNCANGAN PERATURAN KEPALA DESA KEMIRI BARAT NOMOR 1 TAHUN 2023

TENTANG

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KEMIRI BARAT TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA KEPALA DESA KEMIRI BARAT,

Menimbang

: bahwa sebagai pelaksana ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa Kemiri Barat Nomor 2 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kemiri Barat Tahun Anggaran 2023, perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kemiri Barat Tahun Anggaran 2023;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentangPembentukan Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757);
 - Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (LembaranNegara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
 - Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik IndoesiaTahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 5587)sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589);

- Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2022 (Pasal 5 ayat (4);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongandan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor3381);
- 6. Peraturan PemerintahNomor 47 Tahun 2016 tentang Perubahanatas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2016 tentang Perubahan atas PeraturanPemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093);
- 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022;
- 11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal

- dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023;
- 12. Peraturan Daerah Kabupaten BatangNomor 7 Tahun2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2015 Nomor 7);
- 13. Peraturan Bupati Batang Nomor 10 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 10);
- 14. Peraturan Bupati Batang Nomor 77 Tahun 2016 tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa(Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 78);
- 15. Peraturan Bupati Batang Nomor 66 Tahun 2017 tentang tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran dan Penggunaan Alokasi Dana Desa; (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2017 Nomor 66);
- Peraturan Bupati Batang Nomor 45 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 Nomor 45);
- 17. Peraturan Bupati Batang Nomor 46 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 Nomor 46);
- Peraturan Bupati Batang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2020 Nomor 6);
- 19. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 4 Tahun 2022 tentang APBD Kabupaten Batang Tahun Anggaran 2023;
- 20. Peraturan Bupati Batang Nomor 51 Tahun 2022 tentang Penjabaran APBD Kabupaten Batang Tahun Anggaran 2023;
- 21. Peraturan Desa Kemiri Barat Nomor 1 Tahun 2019 tentang Kewenangan Desa (Lembaran Desa Kemiri Barat Tahun 2019 Nomor 5);
- 22. Peraturan Desa Kemiri Barat Nomor 2 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Kemiri Barat Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Kemiri Barat Tahun 2020 Nomor 2);
- 23. Peraturan Desa Kemiri Barat Nomor 7 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Kemiri Barat

Tahun 2023 (Lembaran Desa Kemiri Barat Tahun 2022 Nomor 7);

24. Peraturan Desa Kemiri Barat Nomor 2 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kemiri Barat Tahun 2023 (Lembaran Desa Kemiri Barat Tahun 2022 Nomor 2);

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: PERATURAN KEPALA DESA KEMIRI BARAT TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KEMIRI BARAT TAHUN ANGGARAN 2023

Pasal 1

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 terdiri dari:

I. Pendapatan Desa	Rp	1.637.058.709,-
2. Belanja Desa	Rp	1.889.873.858,-
Surpuls/Defisit	Rp	(252.815.149),-

- 3. Pembiayaan
 - a. Penerimaan Pembiayaan Rp 252.815.149,-
 - b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,-

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 252.815.149,-

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 0,-

Pasal 2

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini

Pasal 3

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi pelaksana kegiatan anggaran.

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dalam Berita Desa Kemiri Barat.

Ditetapkan di Kemiri Barat

Pada Tanggal 27 Januari 2023

Kepala Desa Kemiri Barat,

ALIMUHYIDIN

Diundangkan di kemiri Barat

pada tanggal 27 Januari 2023

SEKRETARIS DESA Kemiri Barat

AMINUMA AZIZ

KEMIRI BA

BERITA DESA KEMIRI BARAT TAHUN 2023 NOMOR 1